
 

 

 

UCHWAŁA NR 4504/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

z dnia 3 listopada 2021 r. 

 

 w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

im. św. Rafała w Czerwonej Górze na usunięcie drzew z terenu nieruchomości 

stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Chęcinach, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0001, jako działka nr 238/44  

o pow. 8,9870 ha. 

 
Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1 i art. 83a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) w związku z art. 25c, 25d i art. 11 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1899), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała  

w Czerwonej Górze na usunięcie 9 drzew, tj. sosen (8 sztuk) o obwodach pni: 64 cm,  

70 cm, 82 cm, 83 cm, 85 cm, 112 cm, 130 cm i 130 cm oraz lipy o obwodzie pnia 130 cm, 

mierzonych na wysokości 130 cm, z terenu nieruchomości stanowiącej własność 

Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Chęcinach, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków, w obrębie 0001, jako działka nr 238/44 o pow. 8,9870 ha. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wicemarszałek  

Województwa Świętokrzyskiego  

 

 

Marek Bogusławski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

UZASADNIENIE 

 

Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem nieruchomości położonej w Chęcinach, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0001, jako działka nr 238/44 o pow. 

8,9870 ha. Nieruchomość ta znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze. 

Wnioskiem z dnia 12 października 2021 r. Znak: DT/114/2021, Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze zwrócił się o wyrażenie zgody  

na usunięcie z wyżej opisanej nieruchomości 9 drzew, tj. sosen (8 sztuk) o obwodach pni:  

64 cm, 70 cm, 82 cm, 83 cm, 85 cm, 112 cm, 130 cm i 130 cm oraz lipy o obwodzie pnia 130 cm, 

mierzonych na wysokości 130 cm. W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że wskazane  

do usunięcia drzewa są suche, zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego, liniom 

energetycznym oraz budynkom. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 i art. 83a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), usunięcie drzewa lub krzewu  

z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta, na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą 

właściciela tej nieruchomości.   

W świetle art. 25c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1899), wyżej opisana nieruchomość wchodzi w skład wojewódzkiego 

zasobu nieruchomości. Zasobem tym, zgodnie z art. 25d tej ustawy, gospodaruje zarząd 

województwa. 

Niezależnie od powyższego, w myśl art. 11 ust. 1 cytowanej ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, organem reprezentującym jednostki samorządu terytorialnego w sprawach 

gospodarowania nieruchomościami są ich organy wykonawcze, czyli w przypadku 

województwa – zarząd województwa. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest wyrażenie zgody  

dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze  

na usunięcie przedmiotowych drzew. 


